
Información de Firmantes del Documento

MARÍA DEL CARMEN ARROYO HERRANZ - SECRETARIA DISTRITO DE CARABANCHEL Fecha Firma: 01/12/2025 17:48:21
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : CL2BF5PSAD3MX6TQ

Secretaría  
 

Junta Municipal de Carabanchel, sesión ordinaria 04/12/2025 
CONVOCATORIA y ORDEN DEL DÍA  
 

1

 

Junta Municipal del Distrito de Carabanchel 

Jueves, 4 de diciembre de 2025 

18:00 horas 

Salón de Actos del Centro de Servicios Sociales Vista Alegre, sito en C/ Eduardo Morales, 28 

 

El Concejal-Presidente del Distrito, por Decreto del 1 de diciembre de 2025, ha dispuesto 
convocar a la Junta Municipal del Distrito para celebrar SESIÓN ORDINARIA en la fecha, 
hora y lugar indicados, con el orden del día que a continuación se relaciona. 

 

ORDEN DEL DÍA 

§ 1. APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR 

Punto 1.  Aprobación si procede del acta de la sesión ordinaria de 6 de noviembre de 
2025 y extraordinaria del 27 de noviembre de 2025.  

§ 2. PARTE RESOLUTIVA 

Proposiciones de los Grupos Políticos 

 
Punto 2. Proposición n.º: 2025/2001256 presentada por el Grupo Municipal Partido 

Socialista de Madrid interesando instar a la Junta Municipal y/o área 
competente, al reconocimiento de la labor del Espacio de Igualdad Lourdes 
Hernández, e impulsar su presencia en el Distrito, garantizando su continuidad 
y estabilidad. 

 

§ 3. PARTE DE INFORMACIÓN, IMPULSO Y CONTROL 

Preguntas 

 
Punto 3. Pregunta n.º 2025/2001249 presentada por el Grupo Municipal Partido 

Socialista de Madrid dirigida al Concejal Presidente interesando conocer ¿Qué 
medidas tiene previsto llevar a cabo la Junta Municipal para la "Campaña del 
Frío” 2025/2026 en el Distrito? 

 
 



Información de Firmantes del Documento

MARÍA DEL CARMEN ARROYO HERRANZ - SECRETARIA DISTRITO DE CARABANCHEL Fecha Firma: 01/12/2025 17:48:21
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : CL2BF5PSAD3MX6TQ

Secretaría  
 

Junta Municipal de Carabanchel, sesión ordinaria 04/12/2025 
CONVOCATORIA y ORDEN DEL DÍA  
 

2

 
 
Punto 4. Pregunta n.º 2025/2001251 presentada por el Grupo Municipal Partido 

Socialista de Madrid dirigida al Concejal Presidente interesando conocer 
¿considera el Concejal Presidente que los mayores están bien atendidos en 
nuestro Distrito? 

 
Punto 5. Pregunta n.º 2025/2001255 presentada por el Grupo Municipal Partido 

Socialista de Madrid dirigida al Concejal Presidente interesando conocer ¿Qué 
valoración hace el Concejal Presidente, de la venta de suelo público en nuestro 
distrito? 

 
Punto 6. Pregunta n.º 2025/2001257 presentada por el Grupo Municipal Partido 

Socialista de Madrid dirigida al Concejal Presidente interesando conocer ¿cómo 
valora el Concejal Presidente, la inversión social que realizan los Servicios 
Sociales del distrito para asegurar el acceso al comedor escolar de niños y niñas 
de familias vulnerables como consecuencia de la denegación de becas por la 
Comunidad de Madrid o por insuficiencia de estas? 

 
Punto 7. Pregunta n.º 2025/2001258 presentada por el Grupo Municipal Partido 

Socialista de Madrid dirigida al Concejal Presidente interesando conocer 
¿considera el Concejal Presidente, que las previsiones en materia de inspección 
urbanística son suficientes para resolver el gran problema de ilegalidad que 
tienen las viviendas de uso turístico en el Distrito? 

 
Punto 8. Pregunta n.º 2025/2023100 presentada por el Grupo Municipal Más Madrid 

interesado conocer ¿Está el Concejal Presidente en condiciones de asegurar 
que en el mes de enero de 2026 se reanudarán las actividades de impartición 
de talleres, actividades de animación sociocultural y apoyo psicosocial en los 
centros municipales de mayores del distrito de Carabanchel? 

 
Punto 9. Pregunta n.º 2025/2023129 presentada por el Grupo Municipal Más Madrid 

dirigida al Concejal Presidente interesando conocer qué medidas se piensan 
tomar para dar cumplimiento total y no parcial como hasta ahora a la 
proposición n.º 2025/0126516, presentada por el Grupo Municipal Mas 
Madrid, interesando instar a la Junta Municipal del Distrito u órgano 
competente a realizar las actuaciones necesarias para la inclusión en el vigente 
contrato de limpieza de interbloques de los espacios situados en la calle 
Belzunegui frente a los números 4, 8, 10 y 14. 

 
Punto 10. Pregunta n.º 2025/2023157 presentada por el Grupo Municipal Más Madrid 

interesando conocer qué medidas desarrolla la Junta para facilitar que las 
entidades sociales y vecinales del distrito de Carabanchel tengan espacios 
públicos para desarrollar sus acciones dentro de los barrios. 

 
Punto 11. Pregunta n.º 2025/2023189 presentada por el Grupo Municipal Más Madrid 

dirigida al Concejal Presidente interesando conocer que aprobado el Plan de 
Contaminación Acústica de la ciudad de Madrid y siendo insuficientes las 
medidas contempladas para el distrito de Carabanchel, ¿tiene previsto el Sr. 
Concejal actuaciones adicionales para paliar los problemas de ruido que sufre la 
población de Carabanchel? 

 



Información de Firmantes del Documento

MARÍA DEL CARMEN ARROYO HERRANZ - SECRETARIA DISTRITO DE CARABANCHEL Fecha Firma: 01/12/2025 17:48:21
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : CL2BF5PSAD3MX6TQ

Secretaría  
 

Junta Municipal de Carabanchel, sesión ordinaria 04/12/2025 
CONVOCATORIA y ORDEN DEL DÍA  
 

3

 
Punto 12. Pregunta n.º 2025/2023223 presentada por el Grupo Municipal Más Madrid 

dirigida al Concejal Presidente interesando saber cuándo se van a resolver los 
graves problemas de mantenimiento y renovación de las instalaciones de la 
Piscina del Centro Deportivo Municipal Blanca Fernández Ochoa. 

 
Punto 13. Pregunta n.º 2025/2023452 presentada por el Grupo Municipal Más Madrid 

dirigida con Concejal Presidente interesando saber en qué estado se 
encuentran las mejoras en las áreas caninas del distrito que se aprobaron por 
unanimidad en el Pleno de abril de 2024 en la proposición n.º 2024/0423647. 

 
Punto 14. Pregunta n.º 2025/ 2025045 presentada por el Grupo Municipal Vox dirigida al 

Concejal Presidente interesando conocer su valoración sobre la efectividad que 
tendrán las medidas propuestas para Carabanchel en el nuevo plan municipal 
contra la contaminación acústica. 

 
Punto 15. Pregunta n.º 2025/ 2025047 presentada por el Grupo Municipal Vox dirigida al 

Concejal Presidente interesando conocer si desde esta Junta Municipal se 
plantearía remodelar o dar una solución alternativa que mejorara la movilidad 
en las escaleras de la calle Francisco García. 

 
Punto 16. Pregunta n.º 2025/ 2025048 presentada por el Grupo Municipal Vox dirigida al 

Concejal Presidente interesando conocer. ¿qué valoración tiene de la situación 
de la atención pediátrica en nuestro distrito durante estos primeros años de su 
mandato al frente de la Junta Municipal de Carabanchel? 

 
Punto 17. Pregunta n.º 2025/ 2025049 presentada por el Grupo Municipal Vox dirigida al 

Concejal Presidente interesando conocer. ¿Qué postura adoptará la Junta 
Municipal ante el futuro desalojo del edificio okupado por la EKO y si tienen 
información de cuándo se producirá el mismo? 

 
Punto 18. Pregunta n.º 2025/ 2025050 presentada por el Grupo Municipal Vox dirigida al 

Concejal Presidente interesando conocer: ¿Cuándo se iniciarán las obras de 
mejora de la Plaza San Vicente de Paúl tal y como anunció el Señor Concejal en 
este pleno? 

   
 
                         Información del Concejal Presidente y de la Coordinadora del Distrito 

Punto 19. Dar cuenta de los decretos del Concejal Presidente, durante el mes de 
noviembre de 2025 en el ejercicio de las facultades delegadas por la Alcaldía 
Presidencia y por la Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid. 

 Punto 20.  Dar cuenta de las resoluciones de la Coordinadora del Distrito, durante el mes 
de noviembre de 2025 en el ejercicio de las facultades delegadas por la Alcaldía 
Presidencia y por la Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid. 

LA SECRETARIA DEL DISTRITO DE CARABANCHEL 

María del Carmen Arroyo Herranz 





Secretaría  
 


Junta Municipal de Carabanchel, sesión ordinaria 04/12/2025 
CONVOCATORIA y ORDEN DEL DÍA  
 


1


 


Junta Municipal del Distrito de Carabanchel 


Jueves, 4 de diciembre de 2025 


18:00 horas 


Salón de Actos del Centro de Servicios Sociales Vista Alegre, sito en C/ Eduardo Morales, 28 


 


El Concejal-Presidente del Distrito, por Decreto del 1 de diciembre de 2025, ha dispuesto 
convocar a la Junta Municipal del Distrito para celebrar SESIÓN ORDINARIA en la fecha, 
hora y lugar indicados, con el orden del día que a continuación se relaciona. 


 


ORDEN DEL DÍA 


§ 1. APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR 


Punto 1.  Aprobación si procede del acta de la sesión ordinaria de 6 de noviembre de 
2025 y extraordinaria del 27 de noviembre de 2025.  


§ 2. PARTE RESOLUTIVA 


Proposiciones de los Grupos Políticos 


 
Punto 2. Proposición n.º: 2025/2001256 presentada por el Grupo Municipal Partido 


Socialista de Madrid interesando instar a la Junta Municipal y/o área 
competente, al reconocimiento de la labor del Espacio de Igualdad Lourdes 
Hernández, e impulsar su presencia en el Distrito, garantizando su continuidad 
y estabilidad. 


 


§ 3. PARTE DE INFORMACIÓN, IMPULSO Y CONTROL 


Preguntas 


 
Punto 3. Pregunta n.º 2025/2001249 presentada por el Grupo Municipal Partido 


Socialista de Madrid dirigida al Concejal Presidente interesando conocer ¿Qué 
medidas tiene previsto llevar a cabo la Junta Municipal para la "Campaña del 
Frío” 2025/2026 en el Distrito? 


 
 







Secretaría  
 


Junta Municipal de Carabanchel, sesión ordinaria 04/12/2025 
CONVOCATORIA y ORDEN DEL DÍA  
 


2


 
 
Punto 4. Pregunta n.º 2025/2001251 presentada por el Grupo Municipal Partido 


Socialista de Madrid dirigida al Concejal Presidente interesando conocer 
¿considera el Concejal Presidente que los mayores están bien atendidos en 
nuestro Distrito? 


 
Punto 5. Pregunta n.º 2025/2001255 presentada por el Grupo Municipal Partido 


Socialista de Madrid dirigida al Concejal Presidente interesando conocer ¿Qué 
valoración hace el Concejal Presidente, de la venta de suelo público en nuestro 
distrito? 


 
Punto 6. Pregunta n.º 2025/2001257 presentada por el Grupo Municipal Partido 


Socialista de Madrid dirigida al Concejal Presidente interesando conocer ¿cómo 
valora el Concejal Presidente, la inversión social que realizan los Servicios 
Sociales del distrito para asegurar el acceso al comedor escolar de niños y niñas 
de familias vulnerables como consecuencia de la denegación de becas por la 
Comunidad de Madrid o por insuficiencia de estas? 


 
Punto 7. Pregunta n.º 2025/2001258 presentada por el Grupo Municipal Partido 


Socialista de Madrid dirigida al Concejal Presidente interesando conocer 
¿considera el Concejal Presidente, que las previsiones en materia de inspección 
urbanística son suficientes para resolver el gran problema de ilegalidad que 
tienen las viviendas de uso turístico en el Distrito? 


 
Punto 8. Pregunta n.º 2025/2023100 presentada por el Grupo Municipal Más Madrid 


interesado conocer ¿Está el Concejal Presidente en condiciones de asegurar 
que en el mes de enero de 2026 se reanudarán las actividades de impartición 
de talleres, actividades de animación sociocultural y apoyo psicosocial en los 
centros municipales de mayores del distrito de Carabanchel? 


 
Punto 9. Pregunta n.º 2025/2023129 presentada por el Grupo Municipal Más Madrid 


dirigida al Concejal Presidente interesando conocer qué medidas se piensan 
tomar para dar cumplimiento total y no parcial como hasta ahora a la 
proposición n.º 2025/0126516, presentada por el Grupo Municipal Mas 
Madrid, interesando instar a la Junta Municipal del Distrito u órgano 
competente a realizar las actuaciones necesarias para la inclusión en el vigente 
contrato de limpieza de interbloques de los espacios situados en la calle 
Belzunegui frente a los números 4, 8, 10 y 14. 


 
Punto 10. Pregunta n.º 2025/2023157 presentada por el Grupo Municipal Más Madrid 


interesando conocer qué medidas desarrolla la Junta para facilitar que las 
entidades sociales y vecinales del distrito de Carabanchel tengan espacios 
públicos para desarrollar sus acciones dentro de los barrios. 


 
Punto 11. Pregunta n.º 2025/2023189 presentada por el Grupo Municipal Más Madrid 


dirigida al Concejal Presidente interesando conocer que aprobado el Plan de 
Contaminación Acústica de la ciudad de Madrid y siendo insuficientes las 
medidas contempladas para el distrito de Carabanchel, ¿tiene previsto el Sr. 
Concejal actuaciones adicionales para paliar los problemas de ruido que sufre la 
población de Carabanchel? 


 







Secretaría  
 


Junta Municipal de Carabanchel, sesión ordinaria 04/12/2025 
CONVOCATORIA y ORDEN DEL DÍA  
 


3


 
Punto 12. Pregunta n.º 2025/2023223 presentada por el Grupo Municipal Más Madrid 


dirigida al Concejal Presidente interesando saber cuándo se van a resolver los 
graves problemas de mantenimiento y renovación de las instalaciones de la 
Piscina del Centro Deportivo Municipal Blanca Fernández Ochoa. 


 
Punto 13. Pregunta n.º 2025/2023452 presentada por el Grupo Municipal Más Madrid 


dirigida con Concejal Presidente interesando saber en qué estado se 
encuentran las mejoras en las áreas caninas del distrito que se aprobaron por 
unanimidad en el Pleno de abril de 2024 en la proposición n.º 2024/0423647. 


 
Punto 14. Pregunta n.º 2025/ 2025045 presentada por el Grupo Municipal Vox dirigida al 


Concejal Presidente interesando conocer su valoración sobre la efectividad que 
tendrán las medidas propuestas para Carabanchel en el nuevo plan municipal 
contra la contaminación acústica. 


 
Punto 15. Pregunta n.º 2025/ 2025047 presentada por el Grupo Municipal Vox dirigida al 


Concejal Presidente interesando conocer si desde esta Junta Municipal se 
plantearía remodelar o dar una solución alternativa que mejorara la movilidad 
en las escaleras de la calle Francisco García. 


 
Punto 16. Pregunta n.º 2025/ 2025048 presentada por el Grupo Municipal Vox dirigida al 


Concejal Presidente interesando conocer. ¿qué valoración tiene de la situación 
de la atención pediátrica en nuestro distrito durante estos primeros años de su 
mandato al frente de la Junta Municipal de Carabanchel? 


 
Punto 17. Pregunta n.º 2025/ 2025049 presentada por el Grupo Municipal Vox dirigida al 


Concejal Presidente interesando conocer. ¿Qué postura adoptará la Junta 
Municipal ante el futuro desalojo del edificio okupado por la EKO y si tienen 
información de cuándo se producirá el mismo? 


 
Punto 18. Pregunta n.º 2025/ 2025050 presentada por el Grupo Municipal Vox dirigida al 


Concejal Presidente interesando conocer: ¿Cuándo se iniciarán las obras de 
mejora de la Plaza San Vicente de Paúl tal y como anunció el Señor Concejal en 
este pleno? 


   
 
                         Información del Concejal Presidente y de la Coordinadora del Distrito 


Punto 19. Dar cuenta de los decretos del Concejal Presidente, durante el mes de 
noviembre de 2025 en el ejercicio de las facultades delegadas por la Alcaldía 
Presidencia y por la Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid. 


 Punto 20.  Dar cuenta de las resoluciones de la Coordinadora del Distrito, durante el mes 
de noviembre de 2025 en el ejercicio de las facultades delegadas por la Alcaldía 
Presidencia y por la Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid. 


LA SECRETARIA DEL DISTRITO DE CARABANCHEL 


María del Carmen Arroyo Herranz 





				2025-12-01T17:48:01+0100

		ARROYO HERRANZ MARÍA DEL CARMEN - 50199703H





		








   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       J//zlzPpk4/NP2fJi4TU0yhNCjw=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 171958829709498417243136275396450851063319758890  segundoApellidoResponsable HERRANZ  primerApellidoResponsable ARROYO  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=ARROYO HERRANZ MARÍA DEL CARMEN - 50199703H,givenName=MARÍA DEL CARMEN,SN=ARROYO HERRANZ,serialNumber=IDCES-50199703H,T=SECRETARIA DISTRITO DE CARABANCHEL,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa DISTRITO DE CARABANCHEL - SECRETARÍA  numeroIdentificacionPersonal   puesto SECRETARIA DISTRITO DE CARABANCHEL  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 50199703H  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2023-07-27 jue 11:16:12 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable ARROYO HERRANZ  validoHasta 2028-07-27 jue 11:46:12 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable MARÍA DEL CARMEN ARROYO HERRANZ  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable MARÍA DEL CARMEN  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat      urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=DEFENSA-EC-WPG2016,2.5.4.97=#0C0F56415445532D533238303032333149,OU=PKI,O=MINISTERIO DE DEFENSA,C=ES 50857495324645154265854291628418826336    CN=DEFENSA-EC-WPG2016,2.5.4.97=#0C0F56415445532D533238303032333149,OU=PKI,O=MINISTERIO DE DEFENSA,C=ES 50857495324645154265854291628418826336 serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=DEFENSA-EV-WPG2016,2.5.4.97=#0C0F56415445532D533238303032333149,OU=PKI,O=MINISTERIO DE DEFENSA,C=ES 2025-12-01T16:48:27.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 171958829709498417243136275396450851063319758890    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 171958829709498417243136275396450851063319758890 CN=ARROYO HERRANZ MARÍA DEL CARMEN - 50199703H,givenName=MARÍA DEL CARMEN,SN=ARROYO HERRANZ,serialNumber=IDCES-50199703H,T=SECRETARIA DISTRITO DE CARABANCHEL,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     mQz9VBcYdmI6tArJibmbQhx2gnQ= 2025-12-01T16:48:21.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2025-12-01T16:48:21.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      dyrrIX0j5QRRWSVVmonhbgdRvSI= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:LT-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#


